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Wynalazek dotyczy urządzenia do wypełniania
korpusów lalek trocinami lub innymi podobny¬
mi materiałami.

Znane dotychczas urządzenia rtego rodzaju
składają się z pionowego zbiornika z krzyżako¬
wym bujakiem wstrząsowym trocin, osadzonym
przesuwnie w kierunku pionowym, z którego to
zbiornika trociny przedostają się do podajnika
ślimakowego o równoległych ściankach, dopro¬
wadzającego odpowiedinio ubite trociny do kor¬
pusu lalki, nasadzonego na odpowiedniej nasa¬
dzie wylotowej.

Znane urządzenie posiada tę niedogodność, że
pomimo zastosowania wstrząsacza bijakowego
w zbiorniku trociny te, doprowadzone do podaj¬
nika pionowo, ulegają zbytniemu i nierówno-'
miernemu zbijaniu, wskutek czego 'podajnik do¬
prowadza te trociny do korpusu lalki nierówno¬
miernie. Ponadto stwierdzono, że przy zwykłym
podajniku ślimakowym trociny są doprowadzane
do kadłuba nie w stanie należycie sprasowanym. .

Dużą wadą tego znanego urządzenia jest to, że
jego praca jest ściśle uzależniona od pracy sil¬
nika.

Niedogodności te usuwa urządzenie według
wynalazku, bliżej wyjaśnione na rysunku, przed¬
stawiającym częściowy przekrój podłużny urzą^
dzenia.

Urządzenie to składa się ze zbiornika 1 o ukoś¬
nym dnie, w którym osadzone jest ukośnie mie¬
szadło ślimakowe 2. Mieszadło to wskutek jego
ślimakowego kształtu, a także wskutek ukośnego
jego umieszczenia, zapobiega gromadzeniu się
trocin w zbiorniku 1 i nierównomiernemu ich
doprowadzaniu do wylotowego otworu tego
zbiornika, znajdującego się tuż ponad podajni¬
kiem ślimakowym 18. Podajnik ten różni się od
podajnika ślimakowego znanych uiządzeń do
napełniania korpusów lalek trocinami lub inny¬
mi odpowiednimi materiałami tym, że posiada
kształt stożkowy, a ponadto jest osadzony w stoż¬
kowej tulejce 19, na którą nasadza się wypełnia-



nf korpus lalki; wskutek tego trociny są dopro¬
wadzane do tego korpusu w stanie odpowiednio
sprasowanym. Tulejka 19 jest przymocowana do
przedłużenia obsady 7 urządzenia, w której osa¬
dzony jest w łożyskach kulkowych główny wał
ii. Wspomniane powyżej mieszadło ślimakowe 2
jest połączone za pomocą przegubu U z wałkiem,
na którym nasadzone jest koło pasowe 6, napę¬
dzane za pomocą koła pasowego 6', osadzonego
na wale głównym 11.

Na wale głównym 11 osadzone jest sprzęgło
cierne 13, 12, którego część 12 jest zaopatrzona
w koło napędowe 12', napędzane za pomocą pasa
klinowego silnikiem elektrycznym, nie uwidocz¬
nionym na rysunku.

Chcąc napełnić trocinami korpus lalki, osadzo¬
ny na tulejce 19, należy uruchomić silnik elek¬
tryczny, który wprawia w ruch obrotowy koło
12' sprzęgła ciernego 18, 12, a jednocześnie na¬
ciska się widełki 17 za pomocą dowolnej znanej
pizekładni dźwigniowej. Widełki i7 są sprzężone
z pierścieniem naciskowym 16, który za pośred¬
nictwem łożyska oporowego 15 naciska na część
stożkową 18 sprzęgła, łącząc ją ciernie z jego
częścią 12. Włączenie sprzęgła 13, 12 powoduje
uruchomienie ślimaka 1.8 i mieszadła 2 w zbior¬
niku 1; powoduje to doprowadzenie trocin do
korpusu lalki.

Zastosowanie opisanego sprzęgła uniezależnia
pracę podajnika ślimakowego 18 od stałej pracy

silnika elektrycznego, pozwalając na dowolne
i dokładne wypełnianie korpusów lalek.

Zastrzeżenia p a t e n t o w e

1. Urządzenie do napełniania korpusów lalek
trocinami lub innymi odpowiednimi materia¬
łami, składające się z podajnika ślimakowego,
ponad którym umieszczony jest zbiornik do
doprowadzania materiałów napełniających,
zaopatrzony w obrotowe mieszadło ślimakowe,
znamienne tym, że podajnik ślimakowy (18)
posiada kształt stożkowy, wskutek czego ma¬
teriał napełniający jest doprowadzany do ka¬
dłuba lalki w stanie odpowiednio sprasows-
nym.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada osadzone na głównym wale napę¬
dowym (11) sprzęgło cierne (13, 12), unieza¬
leżniające pracę podajnika (18) od stałej
pracy elektrycznego silnika napędowego.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że mieszadło ślimakowe (2) jest osadzone
w zbiorniku (1) ukośnie.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 8, znamienne
tym, że otwór wylotowy zbiornika (1) znaj¬
duje się tuż ponad stożkowym podajnikiem
ślimakowym (18).
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